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Kindergarten- und Kleinkinderbetreuungsbeiträge 

 

 

Die Beiträge werden monatlich vorgeschrieben. Es handelt sich um Monatsgebühren, Die Tarife 

können je nach Index variieren. 

Bei den Entgelten handelt es sich um Bruttobeträge. 

 

Kleinkinderbetreuungsbeiträge 

Der Elternbeitrag ist vom Alter des Kindes und dem Betreuungsumfang abhängig. Es können halbe 

Tage gebucht werden. Es müssen mindestens zwei halbe Tage gebucht werden. Es zählt das Alter, 

welches das Kind am Stichtag 1. September erreicht hat. Die Tarife können je nach Index variieren. 

 

Halbtagsmodul 0- bis 1-Jährige 2-Jährige 3-Jährige 

2 Module 146 € 112 € 45 € 

3 Module 218 € 168 € 45 € 

4 Module 291 € 223 € 45 € 

5 Module 359 € 278 € 56 € 

6 Module 423 € 331 € 73 € 

7 Module 486 € 384 € 94 € 

8 Module 550 € 437 € 111 € 

9 Module 613 € 489 € 132 € 

10 Module 678 € 542 € 149 € 

 

Mittagessen 

Der Preis für das Mittagsmodul, von 12 bis max. 13.30 Uhr (inkl. Mittagessen) beträgt pro Monat für je 1 

Tag pro Woche 19,40 Euro. 

 

Soziale Staffelung 

• Die Elternbeiträge werden nach dem Einkommen gestaffelt. 

• Stufe 1: Reduktion auf 0,00 Euro für max. 25 Betreuungsstunden. 

• Stufe 2: Reduktion des Elterntarifes auf 25 % des Normaltarifs. 

• Stufe 3: Reduktion des Elterntarifes auf 50 % des Normaltarifs. 

• Stufe 4: Reduktion des Elterntarifes auf 75 % des Normaltarifs. 
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Weitere Informationen 

• Die angemeldeten Betreuungszeiten sind verbindlich und werden nicht rückvergütet. Etwaige, 

begründete Änderungen werden im Folgemonat berücksichtigt. 

• Eine Geschwisterstaffelung ist nicht vorgesehen. Der Antrag auf Überprüfung von Härtefällen 

kann im Kindergartenreferat abgegeben werden. 

• In den Monaten September, Dezember und Jänner werden 75 % des Monatsbeitrags 

verrechnet. 

• Pausiert das Kind in den Sommerferien (Juli/August) über den Zeitraum von vier Wochen, wird 

nur ein Monat vorgeschrieben. 

 

 

Kindergartenbeiträge 

Grundmodul 3-Jährige 7 – 12.30 Uhr  52,92 € 

Grundmodul 4-Jährige 7 – 12.30 Uhr Di und Do, 13.30 – 16.30 Uhr 73,14 € 

Grundmodul 5-Jährige 7 – 12.30 Uhr Di und Do, 13.30 – 16.30 Uhr 0 € 

 

 

Erweiterung des Grundangebots (für 3- bis 6-jährige Kinder) 

Mittagsmodul 12.30 – 13.30 Uhr inkl. Mittagessen 22,77 € 

Nachmittagsmodul 13.30 – 16.30 Uhr Monatsbeitrag für 3 Stunden 10,11 € 

Abendmodul 16.30 – 18.00 Uhr Monatsbeitrag für 1,5 Stunden 5,06 € 

 

Für Familien, die eine Mindestsicherung oder eine Wohnbeihilfe des Landes beziehen gilt ein ab 

01.01.2024 eine Befreiung im Ausmaß bis zu 25 Stunden / Woche. 

Sobald der Bescheid im Kindergartenreferat vorgelegt wird, kann das berücksichtigt werden. 

 

In den Monaten September, Dezember, Jänner, Februar und April werden 75 % und im Juli 25 % des 

Monatsbeitrages verrechnet. 

 

 

Ferienbetreuung 

• Die Ferienbetreuung wir im Kindergarten Markt angeboten. Es können Kinder aus allen 

städtischen Kindergärten dazu angemeldet werden.  

• Der Tarif für eine Woche entspricht 25 % der entsprechenden Monatsgebühr. 

• In den Ferien können nur jene Module gebucht werden, welche das Kind auch während des 

Jahres belegt.  

 

 


